



Birketinget A/S

Sønder Allé 6, 2., 8000 Aarhus C
CVR-nr. 12599307

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.03.2020

Mogens Vinther Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Birketinget A/S
Sønder Allé 6, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 12599307
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Per Vinther Møller, formand
Morten Vinther Møller
Lene Lyck Møller

Direktion

Mogens Vinther Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i fast ejendom i Tyskland via aktieandele og kapitalinteresser, samt investering i værdipapirer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 58.670 t.kr., hvilket ledelsen anser som yderst tilfredsstillende.

Resultat er positivt påvirket af afhændelse af anparter i Germania Arkaden GmbH og Sell Speicher II GmbH.

Selskabet er fortsat blandt de største aktionærer i det børsnoterede Prime Office A/S og har ca. 22% ejerandel heraf ultimo 2019. Som følge af stigningen i ejerandel i 2019 er Prime Office A/S nu en associeret virksomhed til Birketinget og derfor indregnet til indre værdi jf. ÅRL §43a og omtalen i note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(550.017)	(188.203)
Personaleomkostninger	1	(1.165.826)	(1.086.012)
Driftsresultat		(1.715.843)	(1.274.215)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.390.384	2.402.970
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		56.626.511	2.522.017
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	663.578
Andre finansielle indtægter	2	38.732	96.883
Andre finansielle omkostninger	3	(50.223)	(58.321)
Resultat før skat		58.289.561	4.352.912
Skat af årets resultat	4	380.572	397.953
Årets resultat		58.670.133	4.750.865
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		58.170.133	4.750.865
Resultatdisponering		58.670.133	4.750.865

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		978.244	962.413
Materielle aktiver		978.244	962.413
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.416.474	7.640.928
Kapitalandele i associerede virksomheder		162.800.330	25.254.976
Andre værdipapirer og kapitalandele		805.730	94.787.484
Finansielle aktiver	5	172.022.534	127.683.388
Anlægsaktiver		173.000.778	128.645.801
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.654.141	3.545.960
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		219.368	7.927.876
Udskudt skat		2.000	2.000
Andre tilgodehavender		1.848.198	291.974
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		380.572	264.908
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	1.030.000	1.006.000
Tilgodehavender		7.134.279	13.038.718
Likvide beholdninger		16.488.946	881.735
Omsætningsaktiver		23.623.225	13.920.453
Aktiver		196.624.003	142.566.254

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		84.574.709	23.324.961
Overført overskud eller underskud		105.221.528	113.254.276
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		190.796.237	137.079.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.301	50.301
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.294.485	5.033.221
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		48.526	233.557
Skyldig selskabsskat		264.913	0
Anden gæld		169.541	169.938
Kortfristede gældsforpligtelser		5.827.766	5.487.017
Gældsforpligtelser		5.827.766	5.487.017
Passiver		196.624.003	142.566.254

Eventualforpligtelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	23.324.961	113.254.276	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.953.133)	0	0	0
Årets resultat	0	65.202.881	(8.032.748)	1.000.000	500.000
Egenkapital ultimo	500.000	84.574.709	105.221.528	0	500.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	137.079.237
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	(3.953.133)
Årets resultat	58.670.133
Egenkapital ultimo	190.796.237

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.162.928	1.027.927
Andre omkostninger til social sikring	2.898	58.085
	1.165.826	1.086.012
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	16.919	90.883
Renteindtægter i øvrigt	21.813	6.000
	38.732	96.883

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	3.227	19.624
Valutakursreguleringer	44.515	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.481	38.697
	50.223	58.321

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	(380.572)	(264.908)
Ændring af udskudt skat	0	1.514
Regulering vedrørende tidligere år	0	(134.559)
	(380.572)	(397.953)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	2.726.870	6.844.073	57.840.914
Overførsler	0	57.839.238	(57.839.238)
Tilgange	0	22.750.000	0
Afgange	(1.474.358)	(2.043.728)	0
Kostpris ultimo	1.252.512	85.389.583	1.676
Opskrivninger primo	4.914.058	18.410.902	36.946.570
Omregning	0	22.421.009	0
Overførsler	0	36.142.516	(36.142.516)
Andel af årets resultat	3.065.393	33.442.944	0
Udbytte	(1.500.000)	(2.159.961)	0
Andre reguleringer	0	(3.123.196)	0
Tilbageførsel ved afgang	684.511	(27.723.467)	0
Opskrivninger ultimo	7.163.962	77.410.747	804.054
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.416.474	162.800.330	805.730

Andre værdipapirer omfatter en mindre aktipost i Germania Arkaden GmbH. Dagsværdien vurderes at tilsvare den indre værdi pr. 31.12.2019, idet selskabets ejendom er værdiansat til dagsværdi på baggrund af en handel mellem uafhængige parter pr. 27.12.2019.

Linjen 'omregning' udviser den positive regulering ved overgang til associeret virksomhed og dermed forskellen mellem indre værdi frem og dagsværdi/børskurs.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Møller & Company A/S	Aarhus	A/S	100
Ejendomsselskabet af 21. juli 2007 ApS	Aarhus	ApS	100
Moller & Company Verwaltung GmbH	Kiel	GmbH	100
Moller & Company GmbH	Kiel	GmbH	100

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aksiom ApS	Aarhus	ApS	25
HKL Grundstuckinvest GmbH	Flensborg	GmbH	21,5
MC Immobilieninvest II GmbH	Kiel	GmbH	6
Prime Office A/S	Aarhus	A/S	22,38

Trods lavere ejerskab end 20% vurderer ledelsen stadig betydelig indflydelse over MC Immobilieninvest II GmbH.

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Bestyrelse
	kr.
Tilgodehavender	1.030.000
Rentefod (%)	2,4

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
